
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
 

О передаче основных средств  
 

         В соответствии с Законом Республики Мордовия от 30 декабря 2022 
года   № 95-З "Об управлении и распоряжении собственностью Республики 
Мордовия", Постановлением  Правительства Республики Мордовия от 
1.11.2010 года № 424 «О внесении изменений в некоторые нормативные  акты 
Правительства Республики Мордовия связанные с управлением 
государственной собственностью Республики Мордовия, Постановлением 
Правительства Республики Мордовия от 12.12.2016 года № 604 «О порядке 
безвозмездной передачи (дарения) государственного имущества Республики 
Мордовия» и на основании ходатайств  ГКОУ РМ «Ширингушская санаторная 
школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении», ГБОДО РМ 
«Республиканский Центр дополнительного образования детей» и протокола 
заседания  комиссии по подготовке и принятию решения о передаче 
движимого имущества от 7.08.2023 года № 20 

приказываю: 
 
           1. Согласовать передачу с баланса ГКОУ РМ «Ширингушская 

санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении»  
на баланс ГБОДО РМ «Республиканский Центр дополнительного образования 
детей»  следующего движимого имущества: 

           
Наименование Дата ввода в 

эксплуатацию 
Балансовая 
стоимость 

Остаточная 
стоимость 

Автомобиль 
VOLKSWAGEN 

7YC 
CARAVELLA 

02.12.2013 1 260 000,00 0,0 

 



2. Руководителям и главным бухгалтерам  учреждений, указанных в п. 1 
настоящего приказа обеспечить  оформление акта приема-передачи 
имущества в соответствии с  действующим  законодательством РФ.  

        3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  
заместителя Министра  А.В. Бузулукова. 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


